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Ter Hürne õlitatud pinnaga laudparkettide hooldusjuhend – kasutus 
eluruumides 

 
Ennetavad meetodid 
Hoonesse sissepääsude juures tuleb kasutada tõhusaid ja sobiva suurusega porimatte (min 3-4 sammu pikk) 
ning neid tuleb regulaarselt puhastada või välja vahetada. Tõhusad porimatid püüavad kinni suurema osa 
mustusest ja vähendavad põranda mehhaanilist kulumist.   
Defektsete või puuduvate kaitsetega toolijalad, aga ka sobimatud toolirattad kahjustavad parketti ja parketi 
pinnaviimistlust. Soovitame tungivalt kasutada sobivaid tooli- ja mööblijalgu, mis ei kahjusta põrandakatet 
(scratchnomore) ning pehmest kummist tooli/mööblirattaid (tüüp W vastavalt standarditele DIN EN 12528 ja 
12529). Tooli- ja mööblijalgade vildist kaitseid tuleb regulaarselt puhastada ja kulunud kaitsed välja vahetada.  
Raskeid mööbliesemeid teisaldades ära lohista neid mööda põrandapinda, vaid tõsta neid! 
 
Paigaldusjärgne puhastus/igapäevane hooldus 
Ehitusjärgse ja igapäevase mustuse eemaldamiseks lahjendage soovitatav puhastusaine veega vahekorras 
1:200 ja pühkige põrand kergelt niiske mopiga. Peske määrdunud mopp ja väänake see korralikult välja. 
Lahtise tolmu ja kergema mustuse eemaldamiseks sobib Spraymax, mis eemaldab mustuse kiirelt ja 
tõhusalt.  
 
Soovitatav puhastusaine 
Wood Care for oiled floors / Wood Care õlitatud puitpõrandatele 
 
Tähelepanu! 
Valge õliga viimistletud pindadele kasutage Wood Care for oiled floors white / Wood Care valge õliga 
puitpõrandatele.  
 
Intensiivne puhastus 
Eemaldage lahtine mustus harjaga pühkides või tolmuimejaga. 
 
Kasutage soovitatavas lahjenduses puidu ja korgi intensiivpuhastusvahendit (Intensive Cleaner for Wood and 
Cork). Kandke puhastuslahus põrandale, kasutades Padmasterit koos soovitatud padjaga, ning lahustage 
mustus ja hooldusvahendite jäägid koheselt pühkides. Suuremate pindade puhul kasutage Padmasteri 
asemel monoketasmasinat SRP või Floorboyt, vältides seejuures loike. Koguge kogu määrdunud lahus 
koheselt märg-/kuivtolmuimejaga (nt Spay-puhastusmasin kõva põranda adapteriga), erandjuhtudel võib 
kasutada kuivi, imavaid moppe. Seejärel eemaldage puhastusvahendi jäägid puhta veega kergelt niiske mopi 
abil. Pärast intensiivpuhastust on vaja pind uuesti õlitada niipea, kui pind on täielikult kuivanud. 
 
Soovitatav lahuse kontsentratsioon 
1:1 – 1:3 
 
Soovitatav puhastusketas 
Roheline 
 
Tähelepanu! 
Puhastage põrandat alati osade kaupa. Võimalusel tehke puhastamist kahekesi, kusjuures esimene inimene 
lahustab hoolduskile ja teine imeb tolmuimejaga tekkinud musta lahuse koheselt kokku. Ärge niisutage 
tundlikke alasid (nt lakitud või naturaalset mööblit ja uksi) puhastuslahusega. 
Enne puhastust teipige kinni kõik põrandal olevad metallpinnad, paisumisvuugid/üleminekuprofiilid jne. 
Piirake imbumisaega absoluutse miinimumini ja ärge kunagi jätke põrandat pikemaks ajaks märjaks. 
Esmalt kontrollige põrandapinda lahtiste vuukide osas. Klassikalist märgpuhastust tuleks võimalusel vältida. 
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Hooldusvajadus sõltub põranda kasutuskoormusest ja kulumisastmest: 
a) Väikese kasutuskoormusega põrandad (nt elu- ja magamistoad; väiksemad kontorid, kus kliente ei käi) - 
üks või kaks korda aastas. 
b) Keskmise kasutuskoormusega põrandad (nt koridorid, trepikojad; kontorid, mida külastavad kliendid) - 
vastavalt vajadusele iga 3 kuni 6 kuu tagant, suurema koormusega kohtades sagedamini.  
c) Suure kasutuskoormusega põrandad (nt restoranid, kauplused, kaubamajad, koolid ja tantsupõrandad) - 
iga 4 kuni 8 nädala tagant, eriti suure kasutuskoormusega kohtades vajadusel ka sagedamini. 
 
Premium Care õliga uuesti õlitamine 
Alustuseks on vaja puitpõrand põhjalikult puhastada. Pärast põranda täielikku kuivamist tuleks kogu pind 
töödelda Premium Care õliga. Kandke Premium Care õli ühtlaselt ja õhukese kihina põrandale ebemevaba 
lapiga. Pärast õli 15-minutilist imendumist poleerige õlikiht täielikult, eemaldades seeläbi kogu liigse õli. 
Soovitame kasutada monoketasmasinat (nt Dr. Schutz SRP1) või Floorboy poleerimismasinat valge 
poleerimiskettaga. Pärast poleerimist peaks põrand olema ühtlaselt satiinmatt. Vajadusel poleerige liigne õli 
kohe imavate lappidega. Pärast kuivamist (vähemalt 12 tundi) saab põranda uuesti kasutusele võtta. 
 
Tähelepanu: 
Valgete õlitatud pindade puhul kasutage Euku Refresher Classic white'i. See on parim viis oma valge 
pigmendiga põranda värskendamiseks. 
Ei ole soovitatav põrandatele, mis ei anna värvile sügavamat tulemust. 
 
Plekkide, kontsajälgede ja kriimustuste eemaldamine 
Osaliseks parandamiseks, nt kriimustuste parandamiseks, tuleks kasutada Premium Care Oil/euku refresher 
classic white puhastusvahendit. Selleks peab pind olema puhas, kuiv ja rasvavaba. Kandke õli otse põrandale 
ja jaotage see õhukeselt ja ühtlaselt valge poleerimispadjaga laiali. Eemaldage liigne õli vildi või puuvillase 
lapiga. 
Eemaldage rasvased plekid, kontsajäljed ja kangekaelne mustus lahjendamata puhastusvahendi ja 
kriimustusvaba valge poleerimispadjaga. Seejärel pühkige põrandat puhta vee ja kergelt niiske mopiga, kuni 
kogu mustus ja puhastusvahendi jäägid on täielikult eemaldatud. 
 
Soovitatav puhastusaine 
Wood Care for oiled floors / Wood Care õlitatud põrandatele 
 
Olulised märkused 
Puit- ja korkpõrandad ei tohiks kunagi olla märjad ega isegi niisked pikka aega, sest need imavad vett ja võivad 
seetõttu muuta kuju või muutuda halliks. Seetõttu tuleks igapäevasel puhastamisel alati hoolitseda selle 
eest, et puhastataks kas kuivalt (mopi või tolmuimejaga) või ainult kergelt niiskelt (st hästi välja väänatud 
mopiga), veendudes, et ei tekiks "lompe". Värskelt paigaldatud põrandaid tuleks esimese 1-2 nädala jooksul 
puhastada kuivalt. 
Puit- ja korkpõrandad reageerivad ümbritsevatele tingimustele (eriti suhtelisele õhuniiskusele) vastavalt 
niiskuse muutustele. See põhjustab kas kokkutõmbumist (madala õhuniiskuse korral) või paisumist (kõrge 
õhuniiskuse korral) koos tagajärgedega (nt pragude teke). Seetõttu veenduge, et ruumis, kus on paigaldatud 
puit- või korkpõrandad, oleks suhteline õhuniiskus aastaringselt umbes 20 °C juures vaid 50–60%RH. 
Vajadusel võtke meetmeid ruumi ventileerimiseks/kütmiseks või õhuniiskuse suurendamiseks. Õige 
õhuniiskus (vahemikus 35 – 65%RH) avaldab positiivset mõju teie põrandale, puidust mööblile, 
muusikariistadele, maalidele ja samuti teie isiklikule heaolule. 
 
Värvilised tooted (nt juuksevärvid, haavade desinfitseerimisvahendid, trükised) ja kokkupuude 
plastifikaatoritega (nt mustast kummist) võivad põhjustada pinna pöördumatut värvimuutust. Seetõttu 
vältige põranda  kokkupuudet selliste toodetega.  
Peamine soovitus erinevat tüüpi põrandate puhul on kaitsta liikuvate toolidega alasid sobivate kaitse- 
mattidega – soovitus kehtib nii äri- kui ka erasektoris. 
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Metalliga kokkupuude võib puitpõrandatele vee sattumisel põhjustada värvimuutust (puit muutub mustaks, 
näiteks metallist kuusejalad, metallist lillepotid jms.). Vältige puitpõranda kokkupuudet metalliga 
plastkaitsete abil. 
Tööstuslikult eelnevalt õlitatud ja paigaldusvalmis puitpõrandatel tuleb vuugid pärast paigaldamist õlitada, et 
vältida vee sissetungimist. 
Ujuvalt paigaldatud põrandakatete puhul vältige liigse vee kasutust. 
Aurupuhastusmasinate kasutamine ei ole soovitatav, kuna need võivad põrandat pöördumatult 
kahjustada! 
Palun tutvuge ka ülalmainitud toodete kasutusjuhenditega! 
 
Käesolev puhastus- ja hooldusjuhis sisaldab üldiseid soovitusi põranda hooldamiseks ning on koostatud 
pärast põrandatootjatega konsulteerimist, võttes arvesse konkreetsele hoonele kehtestatud nõudeid. Andes 
need puhastus- ja hooldusjuhised oma kliendile, järgib põrandaspetsialist uue põranda paigaldamisel DIN 18 
356 (puit- ja parkettpõrandad) ja 18 365 (põrandakatetega töötamine) norme. Kui teil on lisaküsimusi 
põrandate puhastamise ja hooldamise kohta või olete huvitatud teiste põrandate puhastusjuhistest, võtke 
palun ühendust meie tehnilise nõustamise osakonnaga või külastage meie veebisaiti aadressil www.dr-
schutz.com. 
 


